
SMLOUVA o ÚČASTI

NA ŘEŠENI PROJEKTU

uzavřená dle ust. § 1746 odst. 2 zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen

„občanský zákoník“) a v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře

výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících

zákonů (zákon o podpoře výzkumu a vývoje), ve znění pozdějších předpisů, níže uvedeného dne,

měsíce a roku

Smluvní strany:

SPUR a.s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 819

se sídlem třída Tomáše Bati 299, Louky, 763 02 Zlín

IC:V46900098

DIC: CZ46900098

Zastoupená: Ing. Tomášem Dudákem, předsedou představenstva

(dále jen „hlavní příjemce“)

a

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 404/2000 Sb., o zřízení Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně

se sídlem nám. T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín

IC:V70883521

DIC: CZ70883521

Zastoupená: doc. Mgr. Milanem Adámkem, Ph.D., rektorem

(dále jen „Univerzita“)

a

SIGMA Výzkumný a vývojový ústav, s.r.o.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 9756

se sídlem Jana Sigmunda 313, 783 49 Lutín

IC:V25355015

DIC: C225355015

Zastoupená: Milanem Stratilem, jednatelem, a Jarmilou Sekerovou, jednatelkou

(dále jen „SVVÚ“)

a

CENTRUM HYDRAULICKÉHO VÝZKUMU spol. s r.o.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 45033

se sídlem Jana Sigmunda 313, 783 49 Lutín

IC:V28645413

DIC: CZZ8645413

Zastoupená: Ing. Lukášem Zavadilem, Ph.D., jednatelem

(dále jen „CHV“)

Univerzita, SVVÚ, CHV dále společně i jen jako „další účastníci“ nebo jednotlivě jako „další účastník“,

hlavní příjemce, Univerzita, SVVÚ a CHV společně také jako smluvní strany, se níže uvedeného dne

dohodly na uzavření Smlouvy o účasti na řešení projektu v tomto znění:



1. Východiska vzájemné spolupráce

(1) Hlavní příjemce a další účastníci deklarují touto smlouvou svůj zájem účastnit se společně na řešení

programového projektu „Nová generace nanostrukturovaných skládaných filtrů pro kolektivní

a osobni ochranu obyvatelstva“, PID: FW06010527 (dále jen „projekt“) navrženého k řešení v

rámci Programu FW —TREND, Podprogram 1 "Technologičtí lídři", poskytovatel: Technologická agentura

CR (dále jen „poskytovatel“).

(2) Smluvní strany sjednávají tuto smlouvu s cílem zajistit účast hlavního příjemce a dalších účastníků

na realizaci projektu.

(3) Smluvní strany berou na vědomí, že hlavní příjemce odpovídá poskytovateli za plnění povinností

vyplývajících z pravidel veřejné soutěže a z pravidel poskytnutí podpory tak, jak jsou definovány ve

Všeobecných podmínkách ke Smlouvě o poskytnutí podpory na řešení programového projektu (dále jen

„Smlouva o poskytnutí podpory“). Další účastníci jsou povinni poskytnout veškerou potřebnou

součinnost k tomu, aby hlavní příjemce mohl plnit výše uvedené povinnosti vůči poskytovateli.

(4) Smluvní strany se zavazují při naplňování účelu této smlouvy zachovávat důsledně principy rovného

postavení stran, ochrany a šíření dobrého jména vlastního i smluvních partnerů.

2. Předmět smlouvy

(1) Smluvní strany touto smlouvou upravují vzájemná práva a povinnosti a podmínky vzájemné

spolupráce a využití výsledků výzkumu a vývoje při řešení projektu.

(2) Smluvní strany se zavazují realizovat projekt dle projektové žádosti ve všech jejích bodech, přičemž

případné změny projektu je možné činit jen po písemném souhlasu všech smluvních stran, a to pouze

změny přípustné či odsouhlasené ze strany poskytovatele. Za celkové řízení projektu s ohledem na

věcný, časový a finanční plán plně odpovídá hlavní příjemce. Vykazování výsledků projektu vůči

poskytovateli bude s ohledem na skutečný stav řešení projektu.

(3) Řešení projektu je rozloženo do let: 2023—2025.

(4) Hlavní příjemce a další účastníci se podílí na činnostech v rámci řešení projektu v souladu se

schváleným návrhem projektu. Každý si bude počínat tak, aby deklarovaných výsledků a cílů bylo

dosaženo.

3. Závazky smluvních stran

Hlavní příjemce i další účastníci jsou povinni:

(1) Hlavní příjemce i další účastníci jsou povinni použít účelovou podporu vsouladu se Smlouvou o

poskytnutí podpory, se Všeobecnými podmínkami poskytovatele, spravidly veřejné podpory, a se

zákonem č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů

(rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů, a to vždy v souladu s projektovou žádostí (návrhem

projektu) v aktuální verzi podané prostřednictvím systému ISTA a s ohledem na plnění cílů a parametrů

předmětného projektu.

(2) Hlavní příjemce i další účastníci jsou povinni při realizaci projektu postupovat vždy vsouladu

se Všeobecnými podmínkami poskytovatele, sobecně platnými postupy a metodikami stanovenými

v rámci programu TREND a s obecně závaznými právními předpisy relevantními k řešení projektu.

(3) Smluvní strany jsou povinny se pravidelně informovat o průběhu řešení projektu a neprodleně o

všech skutečnostech, které jsou pro řešení projektu podstatné. Za podstatné skutečnosti se pro účely

tohoto odstavce považují skutečnosti, kterými nejsou běžné (každodenní) činnosti, o kterých ostatní

smluvní strany sohledem na povahu řešení projektu předpokládají, že je příslušná smluvní strana

provádí.



(4) Smluvní strany se zavazují zajistit dostatečnou součinnost dotčených pracovníků realizačního týmu

dle potřeb vlastní realizace obsahové části projektu i jeho administrace.

(5) Smluvní strany se dále touto smlouvou zavazují, že v rámci spolupráce na řešení projektu budou

provádět vdohodnutých termínech a v dohodnutém rozsahu úkony směřující k realizaci projektu a

plnění cílů, popřípadě i další úkony nutné nebo potřebné pro úspěšnou realizaci projektu. Pro koordinaci

těchto úkonů ustanovuií smluvní stráni irol'ektového manažeraI ktei'm ie zástupce hlavního příjemce

(6) Každá se smluvních stran dále ustanovuje osobu zodpovědnou za řešení projektu a vécné plnění

smlouvy, která je současně kontaktní osobou pro komunikaci mezi smluvními stranami:

. SPUR a. s.

. U_niverzitaTomáše Bati ve Zlíně

. SIGMAV—ýzkumný a vývojový ústav, s.r.o. —

. CENTRUM HYDRAULICKÉHO VÝZKUMU spol. s r.o._—

e—«nai—
Veškeré změny výše uvedených kontaktů jsou smluvní strany povinny si neprodleně nahlásit.

Neohlášení takové změny jde k tíži té strany, které se změna týká.

 

   

(7) Jakákoliv komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat dle potřeby telefonicky či e—mailem s

výjimkou těch dokumentů, z jejichž povahy vyplývá, že je nutná jejich písemná forma.

(8) Hlavní příjemce se zavazuje převést ze svého bankovního účtu dalším účastníkům na jejich bankovní

účty příslušné části poskytnuté podpory do 10 dnů po jejím obdržení od poskytovatele.

(9) Smluvní strany se zavazují vést o uznaných nákladech a poskytnuté podpoře oddělenou účetní

evidenci podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a v rámci této

evidence sledovat výdaje nebo náklady hrazené z podpory. Tuto evidenci uchovávat po dobu 10 let od

ukončení řešení projektu.

(10) Další účastník je na základě povinnosti hlavního příjemce povinen odvést zpět poskytovateli za celý

projekt nespotřebovanou část poskytnuté podpory, příjmy z projektů a další platby stanovené pravidly

poskytnutí podpory, povinen odvést hlavnímu příjemci za něj odpovídající části těchto částek, a to v

dostatečném časovém předstihu tak, aby hlavní příjemce mohl dodržet příslušné termíny stanovené

poskytovatelem. Pokud další účastník odvede nespotřebovanou podporu poskytovateli přímo,

neprodleně o tom hlavního příjemce vyrozumí.

(11) Hlavní příjemce i další účastníci jsou povinni umožnit poskytovateli či jím pověřeným osobám

provádět komplexní kontrolu jak splnění cílů projektu, tak i účetní evidence o uznaných nákladech a

čerpání a využití poskytnuté účelové podpory, a to kdykoli v průběhu řešení projektu až do 10 let od

ukončení řešení projektu. Tímto ujednáním nejsou dotčena ani omezena práva kontrolních a finančních

orgánů Ceské republiky.

(12) Vzhledem k tomu, že hlavní příjemce odpovídá poskytovateli za veškerá porušení pravidel

poskytnutí podpory i dalšími účastníky, vyhrazuje si právo vystupovat vůči nim přiměřeně, jako

poskytovatel vystupuje vůči němu, zejména může analogicky provádět kontroly a hodnoceni ve smyslu

Všeobecných podmínek u dalších účastníků za účelem dohledu nad dodržováním těchto pravidel. Za

tímto účelem je hlavní příjemce oprávněn zejména vstupovat do prostor dalších účastníků, kde se

uskutečňují činnosti v souvislosti s řešením projektu, a to prostřednictvím svého pověřeného zástupce,

nahlížet do účetnictví v souvislosti s řešením projektu a vyžadovat si písemné informace o postupu

řešení. Hlavní příjemce upozorní na nedostatky, které zjistí, a další účastník provede bezodkladně, popř.

ve stanovené době, opatření k nápravě.

(13) Pokud vznikne při provádění projektu ztráta, tuto ztrátu nese každá smluvní strana sama za tu část

projektu, za níž nese odpovědnost.

(14) Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální možné úsilí, které lze po nich spravedlivě požadovat

tak, aby bylo možné dosáhnout všech výsledků deklarovaných v projektu, a to v uvedených lhůtách.

U
J



(15) Smluvní strany se dále zavazují spolupracovat na implementačním plánu k výsledkům řešeného

projektu a na předkládání zpráv o implementaci.

4. Ochrana důvěrných informací, práva duševního vlastnictví a vlastnická práva

(1) Nedohodnou—li se smluvní strany v konkrétním případě jinak, jsou veškeré informace, které získá

jedna smluvní strana od druhé smluvní strany a které nejsou obecné známé, považovány za důvěrné, i

když nejsou jako důvěrné označeny (dále jen „důvěrné informace“). Strana, která je získala, je povinna

důvěrné informace uchovat v tajnosti a zajistit dostatečnou ochranu před přístupem nepovolaných osob

k nim. Nesmí důvěrné informace sdělit žádné další osobě, s výjimkou svých zaměstnanců, kteří jsou

pověřeni činnostmi na projektu. Jiným osobám, které jsou pověřeny činnostmi na projektu, může

smluvní strana sdělit důvěrné informace jen, pokud s nimi uzavřela dohodu o zachování mlčenlivosti ve

shodněm rozsahu. Porušením povinnosti mlčenlivosti není poskytnutí informace ke splnění zákonné

povinnosti nebo povinnosti dané rozhodnutím příslušného soudního, správního nebo jiného obdobného

orgánu. Porušení povinnosti mlčenlivosti se dále netýká informací, které byly známy druhé smluvní

straně před získáním.

(2) Povinnost chránit důvěrné informace dle předchozího odstavce trvá i po skončení doby platnosti a

účinnosti této smlouvy, a to po dobu 3 let po ukončení řešení projektu, ledaže tyto informace přestanou

být důvěrnými. Smluvní strana, která poskytne důvěrné informace a bude trvat na jejich ochraně i po

uplynutí 3 let, písemně informuje o této skutečnosti ostatní smluvní strany, které budou povinny tyto

důvěrné informace i nadále chránit dle ustanovení této smlouvy.

(3) Smluvní strany mohou poznatky z vědeckovýzkumné činnosti dle této smlouvy publikovat a/nebo

užít ve vzdělávací a pedagogické činnosti bez omezení, pokud takové užití reálně neohrozí potenciál

průmyslově právní ochrany výsledků společné vědeckovýzkumné činnosti nebo nezasáhne nedovoleným

způsobem do autorských nebo původcovských práv nebo neporuší povinnost utajení informací podle

této smlouvy. Publikování výsledků anebo jejich použití ve vzdělávací a pedagogické činnosti přesahující

tento rámec je možné pouze s předchozím písemným souhlasem všech smluvních stran.

(4) Vlastnická práva kdosaženým výsledkům projektu budou náležet smluvním stranám společně v

podílu odvíjejícím se od odpovídajícího podílu na řešení daného výsledku. Smluvní strany si podíl

vlastnických práv a pravidla nakládání stěmito právy upraví písemně v okamžiku vzniku výsledku,

nejpozději však před jeho přihlášením do Registru Informací o Výsledcích (RIV).

5. Využití výsledků projektu

(1) Smluvní strany se zavazují uzavřít nejpozději do konce realizace projektu smlouvu o využití výsledků

projektu, která bude obsahovat identifikaci výsledků projektu, upravovat vlastnická a užívací práva

k výsledkům projektu, způsob využití výsledků projektu a dobu, po kterou se bude výsledek využívat,

nejdéle však do 5 let od ukončení řešení projektu.

(2) Součástí smlouvy o využití výsledku projektu bude také způsob vypořádání nároku na vyrovnání mezi

smluvními stranami za využití výsledku. Smluvní strany se mohou vypořádat finančně i neflnančně.

(3) V případě komerčního využití výsledků řešení projektu třetími stranami musí být způsob a podmínky

využití odsouhlaseny všemi smluvními stranami, včetně případného podílu na výnosech. Smluvní strany

se zavazují neuzavřít licenční ani jinou obdobnou smlouvu se třetí stranou bez splnění podmínky uvedené

v předešlé větě.

6. Odstoupení od smlouvy a sankce za nesplnění smluvních závazků

(1) Pokud některá smluvní strana opakovaně neplní své povinnosti dané touto smlouvou anebo se

dopustí hrubého porušení této smlouvy v takové míře, že ohrožuje průběh řešení projektu, ostatní

smluvní strany započnou jednání s poskytovatelem o ukončení její účasti na řešení projektu a případné

náhradě, pokud tak bude s ohledem na povahu projektu a jeho řešení účelné a s ohledem na závažnost

porušení možné. Pokud bude taková změna ze strany poskytovatele odsouhlasena, ostatní smluvní

4



strany od této smlouvy odstoupí a uzavřou novou smlouvu o účasti na řešenílprojektu nebo dodatek k

této smlouvě s případným novým hlavním příjemcem či dalším účastníkem. Učastník, který neplněním

svých povinností ohrožoval průběh řešení projektu, je povinen poskytnout součinnost v procesu převzetí

jeho práv a povinností vyplývajících z řešení projektu ostatním účastníkům.

(2) Žádná smluvní strana nesmí bez písemného souhlasu všech ostatních smluvních stran a bez

předchozího souhlasu poskytovatele závazky vyplývající ze smlouvy vypovědět, popř. převést tyto

závazky na třetí osobu.

(3) Pokud některá ze smluvních stran hodlá odstoupit z řešení projektu, ať už z důvodu změny příjemce

v projektu, snižování počtu příjemců, či jiné obdobné změny, a poskytovatel takovou změnu schválí,

bude součástí příslušného dodatku k této smlouvě dohoda, předávací protokol či jiný obdobný dokument

stvrzující souhlas všech smluvních stran 0 vypořádání dosavadních povinností odstoupivší smluvní strany

vyplývající jí z řešení projektu, zejména stav dosažených výsledků, dále finanční otázky týkající se řešení

projektu a práva k duševnímu vlastnictví.

(4) V případě, kdy další účastník poruší jakýkoliv svůj závazek dle této smlouvy, je hlavní příjemce

oprávněn na základě písemného upozornění pozastavit dalšímu účastníkovi poskytování účelové

podpory, a to až do doby, než dojde ke splnění všech smluvních povinností.

(5) Vznikne-li kterékoliv smluvní straně škoda vdůsledku porušení povinností stanovených touto

smlouvou některou ze smluvních stran, je porušující smluvní strana povinna tuto škodu dotčené smluvní

straně nahradit, a to na základě výzvy dotčené smluvní strany učiněné porušující smluvní straně. Toto

ustanovení se týká i takové situace, kdy jedna ze smluvních stran svým jednáním způsobí jakémukoliv

subjektu škodu nedodržením podmínek projektu, a to především v případě, kdy bude rozhodnuto o

povinnosti vrátit část nebo celou poskytnutou podporu, a to včetně případného nároku na kompenzaci

uložených smluvních pokut.

7. Ostatní ujednání

(1) Veškeré spory případně vzniklé z právních vztahů založených touto smlouvou, včetně sporů vzniklých

z později uzavřených smluv, budou přednostně řešeny vzájemným jednáním s cílem dosažení shody.

Pokud ve sporné věci nedojde mezi účastníky ke shodě do 30 dnů od prvého společného projednání

věci, může kterákoliv strana předložit spor k rozhodnutí věcně a místně příslušnému soudu.

(2) Smluvní strany sjednávají, že kontaktními osobami pro další věcná jednání jsou osoby uvedené

v článku 3, odst. 6.

8. Závěrečná ustanovení

(1) Tato smlouva se řídí českým právem, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném

znění a souvisejícími právními předpisy.

(2) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, doba platnosti smlouvy je odvozena od platnosti Smlouvy

o poskytnutí podpory.

(3) Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je smlouvou související se Smlouvou o poskytnutí

podpory. Smluvní strany však sjednávají, že tato smlouva není smlouvou závislou ve smyslu § 1727

občanského zákoníku.

(4) Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou ve formě číslovaných dodatků, podepsaných

oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž změny podléhající schválení ze strany poskytovatele

musí být poskytovateli zaslány v souladu s jeho pravidly změnového řízení.

(5) Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě v 1 originále podepsaná pomocí elektronických

podpisů oprávněnými zástupci všech smluvních stran.

(6) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti dnem podpisu

smlouvy o poskytnutí podpory nebo dnem zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o

5



zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon

o registru smluv), a to podle toho, který okamžik nastane později.

(7) Smluvní strany potvrzují, že tato smlouva byla uzavřena svobodně a vážně, na základě projevené

vůle smluvních stran, Že souhlasí s jejím obsahem a tato smlouva nebyla ujednána v tísni ani za nápadně

nevýhodných podmínek.

(8) Smluvní strany svými podpisy stvrzují, že se seznámily s podmínkami této smlouvy, s podmínkami

veřejné soutěže i s podmínkami pravidel poskytnutí podpory.

Za hlavního příjemce:

SPUR a.s.

lng - Digitálně podepsal

I v Ing.Tomáš Dudák

Tomas Datumzzozmg
Dudák 13:05:24 +01'00I

Ing. Tomáš Dudák, předseda představenstva

Za další účastníky:

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

 

Dokument je podepsán elektronickým podpisem

Podepísující: prof. Mgr. Milan Adámek, Pl

Organizace, O]: UTB ve Zlíně

Sériově &. cert.: 22810230

Vydavatel cert.: PostSignum Qualified CA 4

Datum a Čas: 09022023102930

Důvod:

Místo:   

doc. Mgr. Milan Adámek, Ph.D., rektor

SIGMA Výzkumný a vývojový ústav, s.r.o.

. Digitálně podepsal - Digitálně podepsal

Mllan Milan Stratil Jarmlla Jarmila Sekerová

' Datum: 2023.02.03 , Datum: 2023.02.03

Stratll sekerova 13:50:48 +01'00'
13:47:27 +01 '00'

Milan Stratil, jednatel Jarmila Sekerová, jednatelka

CENTRUM HYDRAULICKÉHO VÝZKUMU spol. s r.o.

Ing _ Lu káš Digitálně podepsal

Ing. Lukáš Zavadil,

Zavadil, Ph-D-

Datum: 2023.02.03

Ph .D, 13:20:58 +01 '00'

Ing. Lukáš Zavadil, Ph.D., jednatel


